Вовед
I.ОЦЕНА НА СОСТОЈБИТЕ ВО ОБЛАСТА ШТО ТРЕБА ДА СЕ УРЕДИ СО ЗАКОНОТ И ПРИЧИНИ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ

Управата за хидрометеоролошки работи достави  „Информација за предлог за измена на законот заахидрометеоролошка дејност во однос на оперативната заштита од град и квалитетот на воздухот“ до  Владата на Република Македонија.
Комисијата за економски систем и тековна економска политика на Владата на Република Македонија на дваесет и шестата седница, одржана на 12.12.2014 година, ја разгледа Информација за предлог за измена на законот заахидрометеоролошка дејност во однос на оперативната заштита од град и квалитетот на воздухот  и заклучи на Владата да и го поднесе извештај со заклучок во насока да се задолжи Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство да подготви и достави Предлог-закон  за хидрометеоролошка дејност во насока на изменување на надлежноста за мерење на квалитетот на воздухот од Управата за хидрометеоролошки работи, бидејки истата со закон е дефинирана како активност која се врши континуирано од страна на Министерството за животна средина и просторно планирање. 
Постапувајќи по наведениот Заклучок, Министерството во соработка со Управата за хидрометеоролошки работи изготви Предлог закон за изменување и дополнување на Законот за хидрометеоролошка дејност.
   II. ЦЕЛИ, НАЧЕЛА И ОСНОВНИ РЕШЕНИЈА
Предложените измени и дополнувања на Законот за хидрометеоролошка дејност се во насока на доуредување на односите во законот кои се однесуваат на мерењата на квалитетот на воздух . Со измените се избегнуват преклопувања на активности кои се уредени во друг закон.
III. ОЦЕНА НА ФИНАНСИСКИТЕ ПОСЛЕДИЦИ ОД ПРЕДЛОГОТ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ВРЗ БУЏЕТОТ И ДРУГИТЕ ЈАВНИ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА


Одредбите од Предлогот на Законот за хидрометеоролошка дејност не имплицираат финансиски последици врз Буџетот на Република Македонија и другите јавни финансиски средства. 

IV. ПРОЦЕНА НА ФИНАНСИСКИТЕ СРЕДСТВА ПОТРЕБНИ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ, НАЧИНОТ НА НИВНО ОБЕЗБЕДУВАЊЕ, ПОДАТОЦИН ЗА ТОА ДАЛИ СПРОВЕДУВАЊЕТО НА ЗАКОНОТ ПОВЛЕКУВА МАТЕРИЈАЛНИ ОБВРСКИ ЗА ОДДЕЛНИ СУБЈЕКТИ


Спроведувањето на Законот не предизвикува финансиски импликации врз Буџетот на Република Македонија и не повлекува материјални обврски.
ПРЕДЛОГ ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ХИДРОМЕТЕОРОЛОШКА ДЕЈНОСТ
Член 1

     Во Законот за хидрометеоролошка дејност (Службен весник на Република Македонија бр.103/3 и 53/2011), во член 3 став 1 точка 17 алинеја 1 ,по зборовите загадување на , зборот „воздухот“ се брише и во алинеја 2   по зборовите квалитетот на  , зборот „воздухот“ се брише. 

Член 2

Во член 7  став 1 точката 9, се менува и гласи: 

 9) Набљудувања и мерења на карактеристиките на квалитетот на врнежите и почвата во мрежата на метеоролошки станици и основна обработка на забележаните податоци; 

Член 3

 Во член 8 став 1 точка 5  алинеја  1 по карактеристики се брише зборот „воздух“ ,  алинеја 4  и по зборот почвата се бришат зборовите „вклучувајќи ја радиоактивноста на воздухот“ и во алинеја 8  по зборот прогнозирање на се брише„ загаденоста на воздухот“. 

Член 4

 Во член 16 , точка 2 , алинеја 5 , по зборовите набљудувања  на се брише зборот   „воздухот“ . 

Член 5

 Во член 17 точка 1  алинеја 2 по зборовите карактеристики на зборот „воздухот“ се брише , алинеја 5 , по зборот квалитативни карактеристики на зборот „воздухот“ се брише .

Точка 3 алинеја 2 , се брише зборот   „воздухот“. 

Член 6

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен весник на Република Македонија“ . 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

I.ОБЈАСНУВАЊЕ НА СОДРЖИНАТА НА ОДРЕДБИТЕ ОД ПРЕДЛОГ-ЗАКОНОТ


Со предложените измени се бришат зборовите „квалитет на воздух“ со што се врши суштинска  измена на законските обврски на Управата за хидрометеоролошки работи бидејки истите веќе не се во делокругот на работа.
Предложеното решение е дадено за да се избегне преклопување на активности кои веќе се дадени во Министерството за животна средина и просторно планирање, а како активност Управата со години наназад веќе неги извршува бидејки и престанале обврските и непоседува инструменти со кои би ги вршела овие актитвности.
На овој начин со преложеното решение се очекува да се расчленат активностите кои веќе се точно дефинирани и нема да доведуват до преклопување на активности.
II. МЕЃУСЕБНА ПОВРЗАНОСТ НА РЕШЕНИЈАТА СОДРЖАНИ ВО ПРЕДЛОЖЕНИТЕ ОДРЕДБИ


Со предложените одредби и понудените законски решенија се овозможува поконкретно и поефикасна примена на Законот и неговите постојни решенија и истите се конкретно дефинирани. 

III. ПОСЛЕДИЦИ ШТО ЌЕ ПРОИЗЛЕЗАТ ОД ПРЕЛОЖЕНИТЕ РЕШЕНИЈА

Се очекува предложените решенија да предизвикаат позитивни ефекти во натамошната  примена на законот во практиката особено во делот каде Управата за хидрометеоролошки работи врши мерења и истите несе во спротивност со други законски решенија.
IV. ТЕКСТ НА ОДРЕДБИТЕ НА ПОСТОЈНИОТ ЗАКОН ЗА ХИДРОМЕТЕОРОЛОШКА ДЕЈНОСТ ШТО СЕ ИЗМЕНУВААТ И ДОПОЛНУВААТ

Член 1

     Во Законот за хидрометеоролошка дејност (Службен весник на Република Македонија бр.103/3 и 53/2011), во член 3 став 1 точка 17 алинеја 1 ,по зборовите загадување на , зборот „воздухот“ се брише и во алинеја 2   по зборовите квалитетот на  , зборот „воздухот“ се брише. 

Член 2

Во член 7  став 1 точката 9, се менува и гласи: 

 9) Набљудувања и мерења на карактеристиките на квалитетот на врнежите и почвата во мрежата на метеоролошки станици и основна обработка на забележаните податоци; 

Член 3

 Во член 8 став 1 точка 5  алинеја  1 по карактеристики се брише зборот „воздух“ ,  алинеја 4  и по зборот почвата се бришат зборовите „вклучувајќи ја радиоактивноста на воздухот“ и во алинеја 8  по зборот прогнозирање на се брише„ загаденоста на воздухот“. 

Член 4

 Во член 16 , точка 2 , алинеја 5 , по зборовите набљудувања  на се брише зборот   „воздухот“ . 

Член 5

 Во член 17 точка 1  алинеја 2 по зборовите карактеристики на зборот „воздухот“ се брише , алинеја 5 , по зборот квалитативни карактеристики на зборот „воздухот“ се брише .

Точка 3 алинеја 2 , се брише зборот   „воздухот“. 
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